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Protokół Nr LI/06 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 17 sierpnia 2006 roku o godzinie 17.00 
 
 

 
Obrady rozpocz�to w dniu 17 sierpnia 2006 roku o godzinie 17.00. 
Obrady zako�czono w dniu 17 sierpnia 2006 roku o godzinie 18.20.  
W LI sesji Rady Miejskiej udział wzi�ło 13 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Zast�pca Burmistrza Gminy Czempi� – Jan Marciniak, 
• Radni Powiatu Ko�cia�skiego: Kazimierz Dembny i Karol Malicki, 
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski, 
• Kierownicy Referatów Urz�du Gminy w Czempiniu, 
• Dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych, 
• Sołtysi i Przewodnicz�cy Zarz�du Osiedla w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszka�cy gminy Czempi�. 

 
Do punktu 1 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak w dniu 17 sierpnia 
2006 roku o godzinie 17.00 otworzył LI sesj� Rady Miejskiej i po powitaniu go�ci oraz 
radnych o�wiadczył, i� zgodnie z list� obecno�ci, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynosz�cego 15 osób stanowi quorum 
pozwalaj�ce na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecno�ci radnych stanowi zał�cznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Do punktu 2 porz�dku obrad: 
 
Do przedło�onego porz�dku obrad LI sesji Rady Miejskiej  Czempiniu: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak odczytał tre�� wniosku            
z dnia 16 sierpnia 2006 roku zło�onego przez Burmistrz Gminy Czempi� w sprawie 
wprowadzenia do porz�dku obrad LI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu projektu uchwały              
w sprawie przyst�pienia do sporz�dzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w Nowym Borówku.  
Pismo stanowi zał�cznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
  
Radny Włodzimierz Kuciak zapytał Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Bolesława Ratajczaka, dlaczego w porz�dku obrad LI sesji nie zostało uwzgl�dnione 
rozpatrzenie jego wniosku do Rady Miejskiej w Czempiniu zło�onego w dniu 31 marca 2006 
roku w sprawie załatwiania wniosków wpływaj�cych do Rady Miejskiej w Czempiniu. Radny 
Włodzimierz Kuciak zauwa�ył, �e radni Rady Miejskiej  Czempiniu otrzymali opini� radcy 
prawnego w tej sprawie, jednak�e nadal oczekuje on ustosunkowania si� Rady Miejskiej do 
jego pisma. 
Radny Włodzimierz Kuciak wyraził w�tpliwo��, czy do porz�dku obrad LI sesji Rady 
Miejskiej w Czempiniu nie nale�ało wprowadzi� punktu pod nazw� – „Rozpatrzenie skargi”, 
poniewa� Rada obraduje na sesjach i dopiero podczas niej zostanie wypracowany sposób 
załatwienia tej skargi.  
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Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak przypomniał, �e radca 
prawny, który opracowywał opini� w kwestii załatwiania wniosków przez Rad� Miejsk�              
w Czempiniu prosiła o zorganizowanie w tym temacie spotkania z radnymi; radni Rady 
Miejskiej w Czempiniu, ze wzgl�du na trwaj�cy okres wakacyjny, postanowili, �e do 
spotkania dojdzie w pó�niejszym terminie i sprawa radnego Włodzimierza Kuciaka zostanie 
przez Rad� Miejsk� w Czempiniu rozpatrzona na najbli�szej po tym spotkaniu sesji Rady 
Miejskiej w Czempiniu. Radny Bolesław Ratajczak wyraził pogl�d, �e taki porz�dek nale�ało 
zachowa�, tym bardziej, �e radny Włodzimierz Kuciak uczestnicz�c w tych rozmowach, dał 
przyzwolenie na takie działanie.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak wskazał, �e tryb 
rozpatrzenia skargi pana Ryszarda Lulki mógł by� faktycznie inny – Rada Miejska                      
w Czempiniu mogła powierzy� rozpatrzenie skargi Komisji Rewizyjnej, b�d� komisji 
bran�owej. Radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e w porozumieniu z radc� prawnym Panem 
Romanem Hojanem uznał, �e zaproponowany przez niego sposób post�powania przy 
rozpatrzeniu skargi, a polegaj�cy na powołaniu komisji dora�nej ds. rozpatrzenia skargi, która 
zbada j� i przedstawi odpowiednie wnioski Radzie Miejskiej w Czempiniu, która podejmie 
uchwał�, b�dzie najlepszy i uzasadniony.  
          
Radny Włodzimierz Kuciak wskazał, �e skarga ta obejmuje dwa człony, z których jeden to 
skarga na Burmistrza Gminy, a drugi – skarga na pracownika Urz�du Gminy w Czempiniu. 
Radny Włodzimierz Kuciak pytał, czy w tej sytuacji nie nale�ało równie� kopii skargi 
przekaza� do Burmistrza Gminy.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak wskazał, �e z jego 
informacji wynika, �e kopia tej skargi wpłyn�ła do Burmistrza Gminy Czempi�, a ponadto 
skarga wpłyn�ła do Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu 3 sierpnia 2006 roku, za� w dniach 
5-6 sierpnia 2006 roku temat skargi został poruszony przez Burmistrz Gminy Czempi�                 
w „Gazecie Ko�cia�skiej”. Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak 
uznał, �e tre�� tej skargi jest na pewno znana Burmistrzowi Gminy Czempi�. Przewodnicz�cy 
Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak wskazał, i� wie, �e zło�enie skargi do Rady 
Miejskiej w Czempiniu na pracownika Urz�du Gminy jest niezasadne, zatem Rada Miejska 
podejmuj�c stosown� uchwał� oddali t� jej cz���, która dotyczy pracownika Urz�du Gminy.  
 
Radny Włodzimierz Kuciak wskazał, �e narodziły si� w zwi�zku z tym jego w�tpliwo�ci, 
poniewa� niektóre sprawy mo�na rozstrzygn�� dopiero w toku ich badania i o zasadno�ci 
skargi mo�na powiedzie� dopiero po jej zbadaniu, nie natomiast w dniu wpływu. Radny 
Włodzimierz Kuciak podkre�lił, �e chodzi jedynie o zachowanie odpowiedniej procedury.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych jednogło�nie wprowadziła 
do porz�dku obrad LI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punkt: „Podj�cie 
uchwały w sprawie przyst�pienia do sporz�dzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej w Nowym Borówko” w punkcie 4 a porz�dku obrad.   
 

Wobec powy�szych zmian porz�dek LI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawiał si�              
w sposób nast�puj�cy: 
 

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porz�dku obrad. 
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3. Przyj�cie protokołu L sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
4a. Podj�cie uchwały w sprawie przyst�pienia do sporz�dzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej           
w Nowym Borówku. 

5. Podj�cie uchwały w sprawie powołania komisji dora�nej do rozpatrzenia skargi na 
działalno�� Burmistrza Gminy Czempi�.  

6. Podj�cie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/72/03 Rady Miejskiej                       
w Czempiniu z dnia 25 czerwca 2003r. w sprawie wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czempi�.    

7. Informacja z działalno�ci Burmistrza Gminy Czempi� w okresie mi�dzysesyjnym.  
8. Informacja Przewodnicz�cego Rady Miejskiej z działalno�ci w okresie 

mi�dzysesyjnym.  
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
10. Wolne głosy i wnioski.  
11. Zako�czenie sesji.  
 

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak zaproponował, aby 
sekretarzem obrad LI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu został Wiceprzewodnicz�cy Rady 
Miejskiej radny Krzysztof Giemza.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych jednogło�nie wybrała na 
sekretarza obrad LI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu Wiceprzewodnicz�cego 
Rady Miejskiej radnego Krzysztofa Giemz�.  

 
Do punktu 3 porz�dku obrad: 

 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak poinformował zebranych, 
�e zapoznał si� protokołem z L sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i uznał, �e jest on zgodny       
z przebiegiem L sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i wniósł o przyj�cie protokołu bez 
odczytania.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych jednogło�nie przyj�ła protokół 
z L sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 29 czerwca 2006 roku.  

 
Do punktu 4 porz�dku obrad: 
 
Interpelacje i zapytania zgłosiło 7 radnych: 

1. Radny Włodzimierz Habernik przypomniał, �e podczas jednej z poprzednich 
sesji zło�ył interpelacj� w sprawie usuni�cia drzewa przy przystanku                   
w Gorzycach, jednak do dnia dzisiejszego nie zostało ono usuni�te.  

2. Radny Aleksander Wieli�ski w sprawach: 
� dokonania, w miar� mo�liwo�ci, równania dróg osiedlowych,                       

a w szczególno�ci ul. Konopnickiej. Radny Aleksander Wieli�ski 
przypomniał, �e w drog� t� zostały zainwestowane gminne �rodki               
w wysoko�ci 15 000 zł, tymczasem jej stan w chwili obecnej jest 
bardzo zły – deszcz wypłukał w niej koryta. Radny Aleksander 
Wieli�ski wskazał, �e po wniesionej przez niego interpelacji odno�nie 
gwarancji na remont tej drogi, uzyskał informacj�, �e nikt                           
z mieszka�ców nie wnosił skarg na stan tej drogi, co jego zdaniem 
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wynika z faktu, i� mieszka�cy w ogóle nie zauwa�yli, �e droga ta 
została naprawiona.  

� uzyskania informacji o terminie rozpocz�cia inwestycji pn. budowa 
drogi Gruszkowa – �eromskiego. Radny Aleksander Wieli�ski 
przypomniał, �e na pocz�tku 2006 roku Rada Miejska dokonała 
przesuni�� w bud�ecie polegaj�cych na przeniesieniu 100 000 zł na 
budow� gimnazjum i 100 000 zł na drog� w Donatowie, co tłumaczono 
zło�eniem wniosku do Marszałka Województwa o �rodki na budow� 
ulicy Gruszkowej i �eromskiego, dlatego prosi o informacj�, czy 
wniosek ten został pozytywnie rozpatrzony, a je�eli nie, to czy �rodki 
finansowe zostan� ponownie przesuni�te na realizacj� tej inwestycji, 
tak, aby mogła by� rozpocz�ta w 2006 roku, poniewa� ko�czy si� 
termin wa�no�ci pozwolenia na budow�.    

3. Radny Wiktor Fitt w sprawie: zlikwidowania znaku poziomego słu��cego 
mieszka�cowi niepełnosprawnemu na ulicy Długiej w Czempiniu, z uwagi na 
fakt, i� osoba ta ju� tam nie mieszka, zatem nale�ałoby przywróci� ulic� do 
stanu poprzedniego.    

4. Radny Jarosław Konieczny w sprawach: 
� dokonania naprawy drogi ł�cz�cej szkoł� w Słoninie z drog� 

powiatow�, poniewa� od trzech lat nie były dokonywane w niej �adne 
remonty cz�stkowe; 

� ponowienia interpelacji w sprawie usuni�cia piasku z tej�e drogi, 
poniewa� było zapewnienie, �e prace te zostan� wykonane po 
ust�pieniu mrozów;   

5. Radny Andrzej Hirowski w sprawach: 
� naprawy nawierzchni na ulicy Kasztanowej w Czempiniu; 
� wyst�pienia do zarz�du Dróg Wojewódzkich w sprawie naprawy mostu 

na Olszynce, na ulicy Ko�cielnej; 
6. Radny Bolesław Ratajczak w sprawie: udzielenia informacji, czy został 

zło�ony wniosek do Ministerstwa Sportu w sprawie dofinansowania budowy 
boisk sportowych przy budynku gimnazjum;   

7. Radny Krzysztof Giemza w sprawach: 
� stanu realizacji budowy drogi w Głuchowie na dzie� 17.08.2006r.; 
� likwidacji składowiska odpadów stałych przy wje�dzie do Czempinia 

od strony Głuchowa. 
 
Do punktu 4 a porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych jednogło�nie podj�ła 
uchwał� Nr LI/309/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 sierpnia 2006 roku                       
w sprawie przyst�pienia do sporz�dzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w Nowym 
Borówku przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu 
Gospodarki Gruntami Urz�du Gminy w Czempiniu Romana Skrzypczaka.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 5 porz�dku obrad: 
 
Skarg� do Rady Miejskiej w Czempiniu pana Ryszarda Lulki na działalno�� Burmistrza  
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Gminy Czempi� z dnia 1 sierpnia 2006 roku przedstawił Przewodnicz�cy Rady Miejskiej              
w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak.   
Skarga stanowi zał�cznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Pan Piotr Lulka wyst�pił w imieniu skar��cego Pana Ryszarda Lulki i odniósł si� do 
ostatniej publikacji na temat sprawy w „Gazecie Ko�cia�skiej”, w której Burmistrz Gminy 
Czempi� Dorota Lew o�wiadczyła, �e wszelk� korespondencj� prowadzi ona                                 
z pełnomocnikiem skar��cego i dlatego nie był on informowany o korespondencji, która była 
w tej sprawie kierowana. Pan Piotr Lilka o�wiadczył, �e „wszelka korespondencja”, jak była 
kierowana to jedynie dwa pisma, które informowały o tym, �e sprawa została przekazana 
Panu Robertowi Mizerze – uprawnionemu plani�cie celem przygotowania planu projektu                
w zwi�zku z brakiem planu zagospodarowania przestrzennego gminy, natomiast w miesi�cu 
lutym było kierowane pismo pełnomocnika skar��cego do Burmistrz Gminy Czempi�, na 
które nie otrzymali oni odpowiedzi, za� jedyn� korespondencj�, jak� Burmistrz Gminy 
Czempi� wysłała – było kolejne pismo skierowane do pana Roberta Mizery z dnia 11 sierpnia 
2006 roku – z tre�ci którego wynika, �e Burmistrz prosi o sporz�dzenie projektu decyzji                 
o warunkach zabudowy. Pan Piotr Lulka wskazał, �e nie jest jednak zasadne przekazywanie  
w dniu 11 sierpnia 2006 roku tego� pisma do uprawnionego planisty. Pan Piotr Lulka 
podkre�lił, �e jest to cała korespondencja przekazana do nich i nieprawd� jest, �e wszelkie 
pisma kierowane s� do pełnomocnika skar��cego, nie do niego.  
      
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej  w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak przedstawił projekt 
uchwały w sprawie powołania komisji dora�nej do rozpatrzenia skargi na działalno�� 
Burmistrza Gminy Czempi� w składzie: 

1. radny Michalak Bronisław - przewodnicz�cy, 
2. radny Ratajczak Bolesław, 
3. radny Kuciak Włodzimierz, 
4. radna Bartkowiak Zofia, 
5. radny Sztukowski Przemysław. 
 

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej  w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e 
podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu 16 sierpnia 
2006 roku, czterej kandydaci do członkostwa w Komisji wyrazili zgod� na prac� w niej – 
radny Bronisław Michalak, radny Bolesław Ratajczak, radny Włodzimierz Kuciak, radna 
Zofia Bartkowiak, za� radny Przemysław Sztukowski, który nie był obecny na wspólnym 
posiedzeniu, w rozmowie telefonicznej z Przewodnicz�cym Rady Miejskiej w Czempiniu 
radnym Bolesławem Ratajczakiem zapewnił, �e po zako�czeniu okresu chorobowego w dniu 
19 sierpnia 2006 roku, b�dzie mógł podj�� prac� w powołanej Komisji, do czego wyraził 
ch��.  
 
Radny Włodzimierz Kuciak przypomniał, �e podczas wspólnego posiedzenia Komisji 
narodziła si� w�tpliwo��, czy osob� nieobecn� mo�na powoła� do składu Komisji. Radny 
Włodzimierz Kuciak wskazał, i� art. 21 ustawy o samorz�dzie gminnym mówi, �e „Rada 
mo�e powoływa� komisje stałe lub dora�ne ze swego grona”, czyli osób obecnie 
uczestnicz�cych w obradach, nie za� ze swego składu, czyli wszystkich radnych. Radny 
Włodzimierz Kuciak wskazał, �e grono jest to zespół osób, które zbieraj� si� w konkretnej 
sprawie i mog� dokonywa� pewnych ustale�. Radny Włodzimierz Kuciak zadał pytanie, czy 
osoba, która nie uczestniczy w obradach tworzy „grono” i czy jest to zgodne z zapisem tego� 
artykułu. 
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Przewodnicz�cy Rady Miejskiej  w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak o�wiadczył, �e 
skoro radny Przemysław Sztukowski wyraził tak� wol�, �e chce pracowa� w tej Komisji                
i wyraził na to zgod�, to zdaniem radnego Bolesława Ratajczaka nie zostan� naruszone 
przepisy prawa, je�li radny Przemysław Sztukowski wejdzie w jej skład. Przewodnicz�cy 
Rady Miejskiej  w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e taka sama w�tpliwo�� 
mogłaby si� narodzi� w stosunku do radnego Bronisława Michalaka, który równie� nie bierze 
udziału w trwaj�cej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. Radny Bolesław Ratajczak wskazał, 
�e ustawa o samorz�dzie gminnym mówi, i� w skład komisji Rady Miejskiej mog� wchodzi� 
wył�cznie członkowie rady, nie za� osoby z zewn�trz, radny Przemysław Sztukowski jest 
radnym Rady Miejskiej w Czempiniu, zatem mo�e wej�� w skład powoływanej komisji. 
Radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e je�eli jego wyja�nienie jest w tej kwestii 
niewystarczaj�ce dla radnego Włodzimierza Kuciaka, ma mo�liwo�� wykorzystania innych 
�rodków prawnych.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych: 12 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” podj�ła uchwał�                    
Nr LI/310/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 sierpnia 2006 roku                     
w sprawie powołania komisji dora�nej do rozpatrzenia skargi na działalno�� 
Burmistrza Gminy Czempi� przedstawion� przez Przewodnicz�cego Rady 
Miejskiej w Czempiniu radnego Bolesława Ratajczaka.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Obrady Rady Miejskiej w Czempiniu opu�cił radny Wiktor Fitt, wobec czego Rada Miejska 
w Czempiniu obradowała w składzie 12 – osobowym.  
 
Do punktu 6 porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 12 radnych jednogło�nie podj�ła 
uchwał� Nr LI/311/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 sierpnia 2006 roku                       
w sprawie zmiany uchwały Nr X/72/03 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 
czerwca 2003r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Czempi� przedstawion� wraz z uzasadnieniem 
przez Zast�pc� Burmistrza Gminy Czempi� Jana Marciniaka.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 7 porz�dku obrad: 
 
Do przedstawionej na pi�mie przez Burmistrza Gminy Czempi� informacji                               
z działalno�ci w okresie mi�dzysesyjnym oraz wykazu zarz�dze�, które stanowi� zał�czniki        
nr 7 i 8 do niniejszego protokołu: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poprosił                           
o wyja�nienie do punktu 6 sprawozdania: „Spotkanie z przedstawicielami Aquanet –                     
w sprawie koncepcji programowo – przestrzennej opracowanej przez t� firm� dla naszej 
gminy” – co było szczegółowo tematem tego� spotkania.  
 
Zast�pca Burmistrza Gminy Czempi� Jan Marciniak poinformował, �e od sporz�dzenia 
koncepcji programowo – przestrzennej dla gminy Czempi� zmieniły si� przepisy dotycz�ce 
ochrony �rodowiska w kontek�cie przepisów Unii Europejskiej, szczególnie w kwestii 
odprowadzania �cieków. Jan Marciniak wskazał, �e w tej kwestii władze gminy spotkały si�  
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z przedstawicielami Aquanetu, podczas którego stwierdzono, �e koncepcja ta musi zosta� 
przystosowana do aktualnie obowi�zuj�cych przepisów prawa, co b�dzie prawdopodobnie 
wymagało nakładu �rodków finansowych. Jan Marciniak poinformował, �e do ko�ca sierpnia 
2006 roku Aquanet przedstawi koncepcj� zmian w koncepcji i pó�niej rozpoczn� si� dalsze 
rozmowy w tej kwestii.  
 
Do punktu 8 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e      
w okresie mi�dzysesyjnym: 

� brał udział w Powiatowym 	wi�cie Policji w Racocie; 
� wizytował wraz z Wiceprzewodnicz�cym Komisji O�wiaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej i Sportu Rady Miejskiej w Czempiniu radnym Aleksandrem Wieli�skim 
oraz Przewodnicz�cym Komisji Finansów i Bud�etu oraz Spraw Socjalnych radnym 
Krzysztofem Sankiewiczem obóz sportowo – wychowawczy w Rudnie koło 
Wolsztyna; 

� uczestniczył w Krajowych i Europejskich Zawodach Sikawek Konnych w Cichowie. 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e  
w okresie mi�dzysesyjnym do Rady Miejskiej w Czempiniu wpłyn�ły nast�puj�ce pisma: 

1. skarga Pana Ryszarda Lulki z dnia 1 sierpnia 2006 roku, o której mowa 
powy�ej; 

2. pismo do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu od Spółdzielni 
nabywców i Najemców w Czempiniu z dnia 18 lipca 2006 roku – stanowi 
zał�cznik nr 9 do niniejszego protokołu; 

3. pismo do Rady Miejskiej w Czempiniu z Regionalnej Izby Obrachunkowej             
w Czempiniu z dnia 17 lipca 2006 roku – zał�cznik nr 10 do niniejszego 
protokołu; 

4. pismo Burmistrza Gminy Czempi� do pa�stwa Bernadetty i Mateusza 
Łukowiaków z dania 28 lipca 2006 roku – zał�cznik nr 11 do niniejszego 
protokołu;  
Radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e podczas wspólnego posiedzenia 
Komisji radni Rady Miejskiej w Czempiniu postanowili, �e zostan� 
przygotowane projekty uchwał w sprawie sprzeda�y mieszka� komunalnych.    

5. pismo Burmistrz Gminy Czempi� z dnia 25 lipca 2006 roku w sprawie 
dokonania podsumowania kadencji – zał�cznik nr 12 do niniejszego protokołu 
oraz odpowied�  - zał�cznik nr 13 do niniejszego protokołu; 

6. pismo z Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu z dnia 1 sierpnia 2006 
roku do radnego Jarosława Koniecznego – zał�cznik nr 14 do niniejszego 
protokołu; 

7. pismo Pana Jarosława Koniecznego z dnia 12 sierpnia 2006 roku do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Czempiniu – zał�cznik nr 15 do niniejszego 
protokołu; 

8. pismo z Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu z dnia 1 sierpnia 2006 
roku do radnego Jacka Ja�kowiaka – zał�cznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 9 porz�dku obrad: 
 
Zast�pca Burmistrza Gminy Czempi� Jan Marciniak udzielił odpowiedzi na interpelacje                  
i zapytania radnych: 
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1. Radnego Włodzimierza Habernika: Jan Marciniak wskazał, �e po uzyskaniu 
informacji od pracowników referatu Urz�du Gminy w Czempiniu zostanie takowa 
przekazana radnemu Włodzimierzowi Habernikowi; 

2. Radnego Aleksandra Wieli�skiego:  
� Jan Marciniak wskazał, �e �rodków na równanie dróg nie jest w gminie 

Czempi� zbyt wiele, jednak czynione s� ustalenia, aby dokona� równania 
dróg jeszcze raz w 2006 roku, najprawdopodobniej w miesi�cu 
pa�dzierniku; 

� Jan Marciniak poinformował, �e zostanie sprawdzony stan ulicy 
Konopnickiej w Czempiniu i zostan� podj�te działania w celu nawiezienia 
szlaki i wypełnienia powstałych koryt; 

� Jan Marciniak poinformował, �e inwestycja pn. budowa ulicy Gruszkowej 
i �eromskiego nie uzyskała pozytywnej opinii komisji w Urz�dzie 
Marszałkowskim i od tej decyzji Burmistrz Gminy Czempi� odwołała si�  
i w tej chwili oczekuje si� na rozstrzygniecie tego�. Jan Marciniak 
zapewnił, �e rozpocz�cie inwestycji musi nast�pi� w tym roku, poniewa� 
w przeciwnym przypadku pozwolenie na budow� straci warto��.    

3. Radnego Wiktora Fitta: Jan Marciniak poinformował, �e interpelacja zostanie 
załatwiona pozytywnie; 

4. Radnego Jarosława Koniecznego: Jan Marciniak wskazał, �e dokona ogl�dzin tej 
drogi i po przeanalizowaniu �rodków finansowych, zostanie podj�ta decyzja              
o remoncie i wywiezieniu piasku; 

5. Radnego Andrzeja Hirowskiego: Jan Marciniak wskazał, �e interpelacja zostanie 
przekazana do odpowiednich instytucji; 

6. Radnego Bolesława Ratajczaka: Jan Marciniak poinformował, �e wniosek do 
Ministerstwa Sportu został wysłany; 

7. Radnego Krzysztofa Giemzy: Jan Marciniak poinformował, �e w najbli�szych 
dniach zostanie znaleziona inna lokalizacja pojemników na �mieci; 
Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami Roman Skrzypczak poinformował, �e 
dnia 11 sierpnia 2006 roku Dyrektor Agencji Nieruchomo�ci Rolnych podpisał 
porozumienia, które została faksem przesłane do Urz�du Gminy w Czempiniu             
w dniu 16 sierpnia 2006 roku, które w § 5 mówi, �e: „Agencja przekazuje gminie 
na własno�� opisane w § 1 nieruchomo�ci zwi�zane z inwestycj� 
infrastrukturaln�, ponadto wykonywanie zada� własnych przez zapewnienie                
w utrzymaniu dróg gminnych, organizacj� ruchu drogowego, transportu 
drogowego. Z uwagi na to, �e przedmiot przekazania wskazany w § 1 jest w złym 
stanie technicznym, Agencja przyjmuje do wiadomo�ci, �e gmina uzale�niła jego 
przej�cie od udzielenia w terminie pó�niejszym bezterminowej pomocy 
finansowej na doprowadzenie przedmiotu przekazania do nale�ytego stanu 
technicznego na warunkach i zasadach obowi�zuj�cych w Agencji oraz zgodnie           
z jej mo�liwo�ciami finansowymi.” Roman Skrzypczak wskazał, �e powy�szy 
zapis jest dla gminy nie do przyj�cia, poniewa� przed podj�ciem przez Rad� 
Miejsk� w Czempiniu uchwały zostało skierowane pismo zawieraj�ce nast�puj�ce 
zapewnienie: „Zarz�dzeniem Nr 14/2004 Prezesa Agencji Nieruchomo�ci 
Rolnych z dnia 5 pa�dziernika 2004 roku udzieli jeszcze w bie��cym roku gminie 
wsparcia finansowego w kwocie do 180 000 zł w drodze umowy o udzielenie 
bezzwrotnej pomocy finansowej na wykonanie zamierzenia inwestycji pn. – 
Przebudowa drogi w miejscowo�ci Głuchowo”. Roman Skrzypczak przypomniał, 
�e przy podejmowaniu uchwały było zapewnienie ze strony Burmistrz Gminy 
Czempi�, �e nie podpisze ona aktu notarialnego wcze�niej, ani�eli nie b�dzie 
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zapewnienia, co do �rodków. Roman Skrzypczak zauwa�ył, �e w tej chwili 
sprawa została przedłu�ona, poniewa� nale�y wyja�ni� ró�nice pomi�dzy tre�ci� 
wcze�niejszych pism a zaproponowan� tre�ci� porozumienia, czyli dlaczego nie 
okre�lono w nim kwoty i terminu jej przekazania.  
 
Zast�pca Burmistrza Gminy Czempi� Jan Marciniak wskazał, �e gmina b�dzie 
czyni� wszystko, aby została zrealizowana wst�pna deklaracja, jak� Agencja 
zło�yła w stosunku do gminy, czyli przekazanie �rodków finansowych na remont 
drogi jeszcze w 2006 roku.   
 

Do punktu 10 porz�dku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach: 
 
Radny Stanisław Owsianny przypomniał, �e w miesi�cu maju 2006 roku wniósł interpelacj� 
w sprawie naprawy dziur na ulicy Kra�cowej spowodowanych przewo�eniem tłucznia                    
i otrzymał odpowied�, �e gmina wyst�pi o dokonanie naprawy przez tego� przewo�nika, 
jednak�e do dnia dzisiejszego dziury te nie zostały usuni�te.  
Radny Stanisław Owsianny poprosił o udzielenie odpowiedzi na pytanie, kiedy b�d� łatane 
dziury na ulicy Spółdzielców w Czempiniu, poniewa� stanowi� one zagro�enie dla ruchu 
samochodowego.  
 
Dyrektor Centrum Kultury Czempi� Katarzyna Ma�kowiak poinformowała, �e pojemniki,           
o których przestawienie interpelował radny Krzysztof Giemza, zostały w dniu dzisiejszym 
usuni�te z wjazdu do Czempinia od strony Głuchowa.         
 
Do punktu 11 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu wobec wyczerpania porz�dku obrad o godzinie 
18.20 zamkn�ł obrady LI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu 17 sierpnia 2006 roku.  
 

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej  
mgr Bolesław Ratajczak  

 
Protokołował 
Podinspektor 
mgr Magdalena Głucha  
 
 
 
 
 
     
 
     
 
 
 
 
 
 


